

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 19 grudnia 2017 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 19 grudnia 2017 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:**

Artur Dawydzik, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**

Witold Bulas, Jacek Kizskis, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz  
oraz

**Wójt Gminy** – Jan Murowski

**Przewodnicząca Rady Gminy** – Róża Ochman-Szyguła

**Sekretarz Gminy** – Danuta Pries

**Skarbnik Gminy** – Lucyna Kaminska

**Radny gminy** - Jerzy Sier

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała, radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2024.
3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 - 2027.
4. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2018 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/14 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 9 grudnia 2014 roku.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/175/16 Rady Gminy Krupski Młyn z 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.
7. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu na terenie Gminy Krupski Młyn.
8. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej część dz. Nr 196/91 k.m. 13 KW GL1T/00044089/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Mickiewicza.
9. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia.

Skarbnik Gminy zaproponowała, żeby omówić temat zmian w budżecie gminy łącznie ze zmianami w wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2024. Propozycja została przyjęta przez radnych przez aklamację.

Ad. 1.

**Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.**

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. Henryk Brodziak dopytywał o planowane większe zmiany w wydatkach. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany dokonywane w budżecie są zmianami porządkującymi, które powinny być dokonane przed końcem roku budżetowego.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok oraz postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt.

#### Ad. 2.

##### **Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 - 2024.**

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2024. Wyjaśniła, że dokonała weryfikacji załącznika nr 2 do wpf, - wykazu przedsięwzięć, które będą realizowane w najbliższych latach.

Komisje po zapoznaniu się z uzasadnieniem projektu uchwały, pozytywnie zaopiniowały projekt przedstawionej uchwały.

#### Ad. 3.

##### **Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 - 2027.**

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska poinformowała o posiedzeniach komisji, poświęconych badaniu projektu uchwały w sprawie wpf na lata 2018 – 2027 oraz w sprawie budżetu gminy na 2018.

Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu oraz Komisji Terenowej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się 7 grudnia br. Członkowie Komisji podczas posiedzenia nie wnieśli uwag do przygotowanego projektu budżetu ani do projektu wpf.

Powiedziała o posiedzeniu Komisji Budżetowej, które odbyło się 12 grudnia br. Podczas posiedzenia Komisja przeanalizowała szczegółowo zapisy projektu uchwały w sprawie wpf na lata 2018 – 2027 oraz pozytywnie go zaopiniowała. Skarbnik przedstawiła treść protokołu Komisji Budżetowej oraz zapoznała obecnych z opinią Komisji ds. budżetu na temat projektu wpf na lata 2018 - 2027. Przedstawiła obecnym opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. opinii o projekcie uchwały Rady Gminy w sprawie wpf na 2018 – 2027 oraz w sprawie uchwały dot. budżetu gminy na 2018 rok. Opinia o projekcie budżetu gminy na 2018 rok jest pozytywna z zastrzeżeniami, które dotyczą wątpliwości co do zaplanowanych na lata 2019 – 2021 wydatków bieżących w stosunku do wydatków bieżących lat poprzednich.

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 - 2027.

Witold Bulas przypomniał jakie były nakłady na zadanie – modernizacja budynku przy ul. Głównej 9 w Krupskim Młynie, w latach 2015 – 250 tys. zł, potem zmiana budżetu na 834 tys. zł, następnie 859 tys. zł, później w 2017 w styczniu 902 tys. a w wpf na 2018 – 2027 to już 969 tys. zł. Prosił o wyjaśnienie skąd rozbieżność w kwotach. Czym jest uzasadniony wzrost tego wydatku?

Wójt Gminy wyjaśnił, że kwoty te ulegały zmianie w związku ze zmianą zakresu zadania. Na początku remont zawierał modernizację wnętrza budynku a później okazało się, że należy zwiększyć zakres działań (termomodernizacja, podjazdy, chodnik, dojścia do budynku) i stąd wzrost wydatków na przedmiotowe zadanie. Dodał, że jeśli radni są zainteresowani szczegółowymi danymi dot. zadania, wówczas jako Komisji Rewizyjna mogą dokonać sprawdzenia dokumentów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że skieruje pismo do Wójta w tej sprawie.

Franciszek Sufa dopytywał w jaki sposób ustalane są koszty zadania? Wójt wyjaśnił, że zależy to od wyceny kosztorysanta. Niejednokrotnie po dokonaniu wstępnej wyceny koszty te mogą być wyższe niż zaplanowano wcześniej.

Radny Sufa pytał, jakie są dotacje na zadania inwestycyjne na 2018 rok? Chciał wiedzieć jaka będzie procedura zwrotu środków ze źródeł zewnętrznych oraz pytał czy nie było innych wniosków do budżetu gminy na 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej odpowiedział, że do 12 grudnia nie wpłynęły do Komisji ds. budżetu nowe wnioski do budżetu na 2018 rok. Przypomniał, że Komisja Budżetowa musi działać zgodnie z ustaloną przez Radę Gminy procedurą i tak też się stało tym razem.

Franciszek Sufa przypomniał, że we wrześniu br. Klub Radnych Dobry Wybór złożył wnioski do projektu budżetu gminy na 2018 rok.

Klaudiusz Kruszewski potwierdził, że wnioski Klubu zostały przekazane do Kierowników Referatów Urzędu Gminy, którzy dokonali realnej oceny możliwości finansowych pod kątem zaplanowanych dochodów budżetu.

Ewelina Kornek pytała czego dotyczyły zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skarbnik wyjaśniła, że Izba zwróciła uwagę na wielkość planowanego wskaźnika, który kształtuje się na szczególnie niebezpiecznym poziomie.

Skarbnik Gminy dodała, że dochody budżetu są w ogromnym stopniu zależne od wpływu środków od innych podmiotów, szczególnie tytułem podatków. Jest to podstawowe źródło dochodu budżetu.

Ewelina Kornek prosiła o informację na temat dochodu z podatku od nowej inwestycji na terenie Nitroergu. Wójt Gminy odpowiedział, że inwestycja trwa a podatek (2 % wartości budowli) może być płacony dopiero po jej zakończeniu, co może nastąpić dopiero w 2018 roku.

Henryk Brodziak pytał o zakres prac, które zaplanowane są do wykonania w Domu Kultury w Potępie (wyposażenie kuchni). Wójt Gminy wyjaśnił, jakie prace są zaplanowane i na jakich zasadach będzie można korzystać z pomieszczeń kuchennych.

Członkowie komisji, po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały i wysłuchaniu przedstawionych wyjaśnień, pozytywnie go zaopiniowali.

#### Ad. 4.

##### **Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2018 rok.**

Skarbnik Gminy zapoznała obecnych z uzasadnieniem projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2018 rok.

Po wysłuchaniu uzasadnienia członkowie Komisji Rady Gminy i po przeprowadzeniu dyskusji postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

#### Ad. 5.

##### **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/14 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 9 grudnia 2014 roku.**

Sekretarz Gminy zapoznała obecnych z uzasadnieniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/14 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 9 grudnia 2014 roku. Zmiana uchwały wynika ze zmiany składu Rady Gminy. Radny Mariusz Gołębiowski został Dyrektorem GOKSiR-u, a tym samym w skład Komisji Oświaty ma być powołany nowowybrany radny – Jerzy Sier. Radny Sier wyraził zgodę na kandydowanie do komisji.

Po przedstawieniu projektu przedmiotowej uchwały, Komisja pozytywnie go zaopiniowała.

#### Ad. 6.

##### **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/175/16 Rady Gminy Krupski Młyn z 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.**

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/175/16 Rady Gminy Krupski Młyn z 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. Wyjaśniła, że zmiana uchwały wynika ze zmiany nazwy placówek oświatowych, w związku z wprowadzaną reformą systemu oświatowego na terenie gminy.

Po przedstawieniu projektu przedmiotowej uchwały, Komisja pozytywnie go zaopiniowała.

#### Ad. 7.

**Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu na terenie Gminy Krupski Młyn.**

Sekretarz Gminy – Danuta Pries przedstawiła uzasadnienie oraz omówiła zapisy projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu na terenie Gminy Krupski Młyn. Sekretarz wyjaśniła, że projekt uchwały jest konsekwencją korespondencji z PKP w sprawie dookreślenia statusu przedmiotowej drogi. Warunkiem koniecznym do utrzymania przejścia przez tory kolejowe jest zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych.

Jacek Kiszkiś dopytywał o to, czy byłaby możliwość nadania statusu drogi publicznej przedłużeniu drogi czyli ul. Mickiewicza?

Sekretarz Gminy wraz z Wójtem Gminy wyjaśnili, że czynności takie mogą być dokonywane jedynie na terenie dróg stanowiących własność gminy.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu poprawionej uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 8.

**Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej część dz. Nr 196/91 k.m. 13 KW GL1T/00044089/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Mickiewicza.**

Sekretarz Gminy – Danuta Pries przedstawiła uzasadnienie oraz omówiła zapisy projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej część dz. Nr 196/91 k.m.13 KW GL1T/00044089/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Mickiewicza. Wyjaśniła, że wniosek o nabycie przedmiotowej nieruchomości wystąpili członkowie wspólnoty przy ul. Mickiewicza 3.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu poprawionej uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 9.

**Sprawy bieżące.**

- 1. Herbert Panchyrz podziękował pracownikom referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej za interwencję dot. uprzątnięcia przewróconych drzew w korycie Stoły.**
- 2. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała radnych o piśmie skierowanym do Przewodniczącej Rady Gminy, które było reakcją na odpowiedź na wniosek Klubu Radnych Dobry Wybór. Wniosek dot. przygotowania i przedstawienia informacji na temat działalności placówek oświatowych na terenie gminy oraz na temat faktycznego stanu zasobów użytkowanych na cele: sportowe, kulturalne, rekreacyjne, opiekę przedszkolną, edukację i biblioteki.**

Wnioski zgłoszone na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 19 grudnia 2017 roku:

nazwisko i imię	czego dotyczy
Mika Bogdan	zaplanowania remontu śluz na terenie zbiornika w Odmuchowie
Kruszewski Klaudiusz	sprawdzenia stan mostu w Odmuchowie przy zbiorniku
Panchyrz Herbert	poprawy oświetlenia za mostem na Stole przed zakrętem (Potępa)
Panchyrz Herbert	uprzątnięcia drzew leżących w Małej Panwi na terenie gminy
Brodziak Henryk	- doświetlenia przejścia dla pieszych k/transformatora - naprawy oświetlenia na przystanku w Ziętku oraz na terenie parku w Ziętku
Sufa Franciszek	- poparcia wniosku o doświetlenie przejścia dla pieszych

	k/transformatora - przypomnienia wniosku o doświetlenie przejścia dla pieszych k/przystanku przy ul. Tarnogórskiej w Krupskim Młynie
Bulas Witold	naprawy nieświejących lamp przy ul. Zawadzkiego i Sienkiewicza w Krupskim Młynie
Kiskis Jacek	naprawy nieświejących dwóch lamp przy drodze od strony mostu kolejowego do Zakładu Nitroerg
Kiskis Jacek	zaplanowania na terenie cmentarza komunalnego inwentaryzacji grobów osób zasłużonych dla gminy (zachowanie ich i dbałość o nie)
Kruszewski Klaudiusz	jednoznaczne oznaczenie możliwości przejazdu ze sklepu FRESH do Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie
Panchyryz Herbert	przypomniał o wniosku p. Dawydzika dot. naprawy drogi prowadzącej z ul. Głównej przez las w kierunku Boru (w porozumieniu z Nadleśnictwem)
Kruszewski Klaudiusz	rozważenie możliwości ograniczenia ruchu na terenie gminy samochodów ciężarowych (węglarki)
Błaszczyk Edward	wyegzekwowanie od Nadleśnictwa naprawy drogi publicznej, która została zaliczona do kategorii dróg publicznych gminnych (od ul. Głównej prowadzącej przez przejazd kolejowy)

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

**Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:**

Klaudiusz Kruszewski .....

Henryk Brodziak .....

Ewelina Kornek .....

**Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:**

Artur Dawydzik .....

Ewa Kluba .....

Bogdan Mika .....

Roman Piksa .....

**Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:**

Witold Bulas .....

Jacek Kiskis .....

Dominik Pawlak .....

Gerard Piegza .....

Herbert Panchyryz .....

Franciszek Sufa .....

Protokołowała: K. Michałek